

NF-e

Nº.  
000.970.647  
Série 030

RECEBEMOS DE CRBS SA - CDD Uberaba OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 29/03/2014 VALOR TOTAL: R\$ 4.458,20 DESTINATÁRIO: LUIZ CESAR DE MELO e CIA. LTDA-EPP - AV GERALDO PORFIRIO BOTELHO, 2088 VILA FERTIZA ARAXA-MG

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

CRBS SA - CDD Uberaba  
Rua Ceara, 1571  
Santa Maria - 38050-450  
UBERABA - MG Fone/Fax: (080) 0725-0009

DANFE  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº. 000.970.647  
Série 030  
Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO

3114 0356 2283 5600 9945 5503 0000 9706 4710 8262 7772

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131141380726006 - 29/03/2014 16:45:35

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUTOS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0018785570567

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

56.228.356/0099-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

LUIZ CESAR DE MELO e CIA. LTDA-EPP

ENDEREÇO

AV GERALDO PORFIRIO BOTELHO, 2088

MUNICÍPIO

ARAXA

BAIRRO / DISTRITO

VILA FERTIZA

CEP

38184-250

DATA DA EMISSÃO

29/03/2014

DATA DA SAÍDA

UF

MG

FONE / FAX

(40) 3661-3950

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0404610940070

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Num.

970647

Venc.

31/03/2014

Valor

R\$ 4.458,20

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |                         |                      |                       |                 |                          |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR IMP. IMPORTAÇÃO | VALOR DO PIS    | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 3.572,95                | 643,14          | 6.654,72                | 670,45               | 0,00                  | 0,00            | 5.988,71                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS      | VALOR TOTAL DO IPI    | VALOR DA COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                    | 0,00            | 2.415,76                | 0,00                 | 214,80                | 0,00            | 4.458,20                 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FADEL TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

FFN7837

PLACA DO VEÍCULO

SP

CNPJ / CPF

02.913.489/0012-70

ENDEREÇO

AV NENE SABINO 915

MUNICÍPIO

UBERABA

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

7012854050330

QUANTIDADE

6

ESPÉCIE

GAF PAST BC

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

79,620

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                                                    | NCM/SH   | O/CST | CFOP | UN   | QUANT   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------|------|---------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 0003803        | BRAHMA CHOPP ONE WAY 300ML CX C/24 27,0000<br>plcmsSt=20,00% BclcmsSt=138,24 vlcmsSt=17,16        | 22030000 | 010   | 5403 | cx24 | 3,0000  | 40,6490    | 121,95      | 58,28       | 10,49      | 5,56      | 18,00      |           |
| 0003803        | BRAHMA CHOPP ONE WAY 300ML CX C/24 27,0000<br>plcmsSt=20,00% BclcmsSt=138,24 vlcmsSt=17,16        | 22030000 | 010   | 5403 | cx24 | 3,0000  | 40,6490    | 121,95      | 58,28       | 10,49      | 5,56      | 18,00      |           |
| 0002546        | ORIGINAL 600ML 41,0000<br>plcmsSt=20,00% BclcmsSt=145,44 vlcmsSt=18,75                            | 22030000 | 010   | 5403 | Dz   | 2,0000  | 61,2571    | 122,51      | 57,44       | 10,34      | 5,81      | 18,00      |           |
| 0002546        | ORIGINAL 600ML 41,0000<br>plcmsSt=20,00% BclcmsSt=290,88 vlcmsSt=37,50                            | 22030000 | 010   | 5403 | Dz   | 4,0000  | 61,2571    | 245,03      | 114,88      | 20,68      | 11,62     | 18,00      |           |
| 0002546        | ORIGINAL 600ML 41,0000<br>plcmsSt=20,00% BclcmsSt=436,32 vlcmsSt=56,25                            | 22030000 | 010   | 5403 | Dz   | 6,0000  | 61,2571    | 367,54      | 172,32      | 31,02      | 17,43     | 18,00      |           |
| 0009085        | GUARANA CHP ANTARCTICA DIET LATA 350ML SH 15,5000<br>plcmsSt=18,00% BclcmsSt=362,40 vlcmsSt=46,21 | 22021000 | 010   | 5403 | cx12 | 10,0000 | 27,4850    | 274,85      | 105,70      | 19,03      | 3,09      | 18,00      |           |
| 0009084        | GUARANA CHP ANTARCTICA LATA 350ML SH C/12 15,5000<br>plcmsSt=18,00% BclcmsSt=506,40 vlcmsSt=44,47 | 22021000 | 010   | 5403 | cx12 | 20,0000 | 32,1409    | 642,82      | 259,35      | 46,68      | 6,18      | 18,00      |           |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: V02V CLIENTE:88-10759-MELO S MARTINS LTDA-COD. CORPORATIVO:0\$VENDEDOR:512-HALEX FRANCIS DE MORAIS PEREIR-MAPA:215417-COND. PAGTO:1-Venda a Vista\$NUMERO PEDIDO:-ACORDO COMERCIAL:\$NOME EMISSOR DE CHEQUES 1:JOSE MOREIRA MELO-CNPJ CPF:00007397860672\$NOME DO EMISSOR DE CHEQUES 2:LUIZ CESAR DE M-CNPJ/CPF:00061193844649\$CENTRAL RELACIONAMENTO CLIENTE 0800 7250009\$Existe em NFs de Bonificacao Nro s : 000970648, 000970649\$S

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 02/04/2014 16:36:23

Por DANFEOnline danfeonline.com.br e NF-ePHP - nfephp.org

